
Nr.1: Sudoku leicht

7 8 6
6 7 9 8
2 8 3 4

9 7 1
1 4 6 5

2 4 8
8 3 4 2

3 7 9 1
4 3 8

748129536
163475982
925683174
589761243
214938657
376254891
851346729
637892415
492517368

Nr.2: Sudoku mittel

2 9 6 4
1 2

2 9
9 7 3 4
7 6 3
4 5 8 1

8 6
7 1
3 6 5 7

329185647
518647329
647239185
952713864
781964253
463528791
195876432
874352916
236491578

Nr.3: Sudoku schwer

3 7 6 2
2
9 7 5

5 3 2
8 4 6

6 1
5 7 1

1 5 6 9
9 7

376518249
258469137
914732856
865143972
197285463
432697518
589374621
721856394
643921785

Füllen Sie die
leeren Felder so
aus, dass jede
Reihe, jede
Spalte und jedes
3x3-Quadrat die
Zahlen 1 bis 9
beinhalten.

Nr.4: Hidoku leicht

15 3
12 1

20
25 9

8

17161523
18141214

192013115

21251096

22232478

Nr.5: Hidoku mittel

14
15 11 8

28 3 1
27 22 21

32 36

16141312109

1715191128

281820317

2927222146

26302332536

252431333435

Nr.6: Hidoku schwer

27 26 23 20 49
31 33 47

3 15
1 37

11 10 43 39

28252422211819

29272623172049

30313233164847

54334153646

61214354537

791213444138

8111043423940

Füllen Sie die
leeren Felder so
aus, dass sich
eine Kette mit
fortlaufenden
Zahlen von 1 bis
zur eingeringelten
größten Zahl
ergibt. Alle
Kettenglieder
müssen sich ent­
weder waagrecht,
senkrecht oder
diagonal direkt
berühren.

Nr.7: Jigsaw-Sudoku leicht

9 3 1 8
5 8 7
8 3 4 6 9

4 9
9 6 5 7
2 4

2 9 8 7 4
8 3 5

7 5 4 1

742935186
598176243
853417692
136852479
961324857
284793561
329568714
417689325
675241938

Nr.8: Jigsaw-Sudoku mittel

4 5
9 3 6

3 9 2
3 6 9
7 5

8 7 3
7 5 8

1 4 5
5 8

629314587
517938624
483657192
132586479
278469351
864721935
756192843
391245768
945873216

Nr.9: Jigsaw-Sudoku schwer

9 5 8
9 5

4 3 2 8
5
1

6 3 7
3 1 9 2

2 6

129758643
386927514
514379286
843196725
657432891
265841379
731584962
972615438
498263157

Füllen Sie die
leeren Felder so
aus, dass jede
Reihe, jede
Spalte und jeder
umrandete 9er-
Bereich die
Zahlen 1 bis 9
beinhalten.

Nr.10: Kendoku leicht
3 4 5 4 11

13

10 24 6 5

4 4

3 450 6 5

345411

13

102465

44

345065

312465

653142

546213

261354

124536

435621

Nr.11: Kendoku mittel
11 17 1

240 4 1

6

2 5 72

9 8

24 10

11171

24041

6

2572

98

2410

213645

456132

532461

341256

625314

164523

Nr.12: Kendoku schwer
19 40

3 240

36 5

2 2

24 2 4

14

1940

3240

365

22

2424

14

632514

413652

561423

325146

146235

254361

Tragen Sie die Zahlen
1 bis 6 so ein, dass
jede Zahl in jeder
Spalte und jeder
Reihe genau einmal
vorkommt. Außer­
dem müssen alle
Zahlen in ihrem dick
eingerahmten
Bereich die klein
gedruckte Zahl oben
links ergeben, wenn
sie der angeführten
Rechenoperation
unterworfen werden.
(Innerhalb der Be­
reiche dürfen Zahlen
öfters vorkommen.)
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